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Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 90 (Alm. del): 

I brev af 22. november 2018 har udvalget efter ønske fra Annette Lind 

(S) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 90:  

Vil ministeren i tabelform oplyse antallet af folkeskoler og privatskoler 

for hele landet, fordelt på landets kommuner og regioner i antal og ande-

le for årene 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016, 2017 og 2018? 

Svar: 

I bilaget er vedlagt seks tabeller. I tabel 1 og 2 vises hhv. antal og andel 

folkeskoler og privatskoler på landsplan for årerne 2011-2018. I tabel 3 

og 4 vises hhv. antal og andel folkeskoler og privatskoler fordelt på regi-

oner for årerne 2011-2018. I tabel 5 og 6 vises hhv. antal og andel folke-

skoler og privatskoler fordelt på kommuner for årerne 2011-2018.  

 

Det bemærkes, at opgørelsen af folkeskoler følger den juridiske definiti-

on af en folkeskole. En folkeskole er i juridisk forstand defineret som en 

kommunal institution med egen skoleleder, skolebestyrelse og eget sko-

ledistrikt. Dermed inkluderer opgørelsen også kommunale specialskoler 

for børn, mens afdelinger ikke selvstændigt indgår i opgørelsen. 

 

Alle opgørelser er baseret på Institutionsregisteret pr. 1. oktober det på-

gældende år. Institutionsregisteret er et register, der løbende opdateres 

og det betyder, at udvalgte ændringer i skolestrukturen ikke kan følges i 

registeret. 

 

Det skyldes, at en given skole kun kan registreres som én bestemt type 

(selvstændig skole/hovedskole/afdeling) over tid. Hvis en skole fx går 

fra at være en selvstændig skole med egen leder, bestyrelse og skoledi-

strikt til at være en afdeling under en anden hovedskole, vil skolen i de 

historiske opgørelser også optræde som en afdeling, hvis skolen fasthol-

der det samme institutionsnummer. Det betyder, at historiske opgørelser 
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pba. institutionsregisteret ikke i alle tilfælde svarer fuldstændigt til den 

virkelighed, der var gældende på et givet tidspunkt. 

 

Det bemærkes, at efterskoler samt 10. klasse på erhvervsskoler ikke ind-

går i opgørelserne. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Merete Riisager 
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